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AAN : Gemeenteraad

VAN : wethouder B.P.M. van der Stee namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 18 september 2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie Gemeentebelang W est land inzake 'méér vaart maken met woningen met spoedzoekers '


Op 27 februari , 7 augustus en 24 augustus 2019 hebben wi j schriftelijke vragen ontvangen van de fractie GBW inzake ‘meer vaart maken met woningen voor spoedzoekers ’ . Ingevolge artikel 42 van het Reglement van orde in formeren wi j u a ls volgt . Hiermee beantwoorden wi j de vragen geste ld door de fractie GBW in de genoemde dr ie br ieven .


Vraag 1

Wat is de ( in)directe aan le id ing dat uw college mbt een aanpak van het dossier F lexwoningen nu zo aan he t zwalken is ; kennel i jk van gedachten i s veranderd en nu n ie t langer ‘de markt wi l u i tdagen’ maar p lo tsk laps -zes maanden na u i tkomen van de raads informat iebr ie f ! -een vacature voor een project le ider F lexwonen heeft opengeste ld?


Antwoord 1

Ook b i j een “u i tgedaagde markt ” hebben wi j een interne project le ider nodig d ie processen reg isseert en controleert teneinde de f lexwoningen te (kunnen) realiseren. Van “zwalken” is derhalve geen sprake.


Vraag 2

En wi l t uw college de gemeenteraad op kor te termijn de beloofde vervo lg in format ie geven over de initiatieven mbt het realiseren van Flexwoningen, d ie inmiddels a l z i jn gestart en de fasen van ontwikkel ing waar in deze verkeren?


Antwoord 2

Zoals eerder aangegeven z i jn wi j gestart met de locat ie Oostduin laan in ’ s Gravenzande. Hier toe hebben wi j  op 21 maart  j l .  een in format ieavond georganiseerd voor de omwonenden.   Tijdens

deze avond zi jn z i j geïnformeerd over d i t initiatief en zi jn er aandach tspunten geformuleerd b i j de uitwerking van de plannen.


Vervolgens hebben wi j de plannen verder uitgewerkt . Er is opdracht gegeven to t het u i t voeren van een haalbaarheidsonderzoek. Over de resultaten van d i t onderzoek zi jn wi j op donderdag 12 september j l . in gesprek gegaan met de omwonenden.


Vraag 3

Is uw college ook aan de s lag gegaan met de suggest ie van GBW over de succesvol le wi j ze waarop de gemeente Purmerend vaart heeft gebracht in het daadwerkelijk realiseren van Flexwoningen? Zo nee, waarom niet?
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Antwoord 3

Ja, echter de gemeente Purmerend bekost ig t de bouw van de f lexwoningen ze l f en hanteer t een exploitatie termijn van 25 jaar . W i j hebben a l leen middelen gereserveerd voor de onrendabele top.

Daarnaast is voor ons een exploitatie termijn van maximaal 10 jaar mogelijk , waardoor meer middelen investeren onrendabel is .


Vraag 4

En wi l t uw college de gemeenteraad op kor te termijn op de hoogte brengen van he t resultaat van uw verzoek aan de provincie mbt ondersteuning voor het ontwikkelen van Flexwoning -concepten?


Antwoord 4

Wanneer d i t met de raad gedeeld kan worden , doen wi j d i t direct .

